
11. celostátní sjezd organizace Senioři České republiky 

29. června 2022 se uskutečnil 11. sjezd organizace Senioři České republiky, z. s. Sedmdesát pět
členů tohoto spolku, kteří přijeli z různých částí Česka, usedlo v 10 hod. v zasedací síni pražského
Magistrátu,  aby  v  následujících  několika  hodinách  mimo  jiné  také  hlasovali  o  navrhovaných
změnách stanov organizace a zvolili předsedu pro další volební období (viz níže). Byli mezi nimi
také 4 zástupci ostravské městské organizace SČR (členové výboru Anna Pinterová, předsedkyně,
Christa Hanšutová, Eva Kotarbová a Zdeněk Kudělka). 

Po slavnostním zahájení sjezdu přivítal MUDr. Vladimír Dryml, stávající prezident SČR, hosty - ex
premiéra Ing. Andreje Babiše, Josefa Středulu, předsedu Českomoravské konfederace odborových
svazů a kandidáta na prezidenta ČR, dále Mgr. Bc. Zdislavu Odstrčilovou, náměstkyni Ministerstva
práce a sociálních věcí ČR (zastoupila pozvaného ministra Ing. Martina Jurečku), a Luboše Olejára,
prezidenta Svazu pacientů ČR. Tito výše jmenovaní se postupně ve svých vystoupeních vyjádřili k
problematice života seniorů v současné nelehké době. Zazněla slova chvály i kritiky opatření a snah
minulé i současné vlády, jež byly a jsou zaměřeny na seniorskou populaci. Všichni hosté byli velmi
vstřícní k sociálním potřebám seniorů.

Podstatným bodem programu bylo i hlasování o navrhovaných změnách stanov. Je důležité vědět,
že  neprošlo  zpětné  přejmenování  SČR na  Svaz  důchodců,  také  přejmenování  funkce  prezident
(organizace) na předseda. Naopak schváleno bylo přerozdělování vybraných finančních prostředků
od členů SČR, a to takové: Základní organizace si ponechá 60 % vybrané částky a 40 % převede na
účet SČR, určený ústřední radou. Z tohoto účtu pak polovina bude určena pro krajské organizace. 
Byla také navržena změna volby prezidenta spolku Senioři  ČR (posledního volila ústřední rada
složená z předsedů krajských organizací). Změna stanov spočívala  ve volbě prezidenta delegáty
celostátního sjezdu. Tento návrh byl prohlasován a na jeho základě se volil nový prezident SČR. Na
post kandidovali: Vladimír Dryml, Oldřich Pospíšil a Jana Ouředníčková. MUDr. Dryml vypadl již
v  1.  kole  tajné  volby,  kterou  si  přítomní  hlasováním prosadili  proti  návrhu  ústřední  rady.  Do
druhého kola  postoupili  Ing.  Pospíšil  a  J.  Ouředníčková,  která  se  po sečtení  hlasů stala  novou
prezidentkou zapsaného spolku Senioři ČR. 

 Eva Kotarbová


